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Bp3 ocHoBa Ha 4ieH 145 cTaB (6) 1 4neH
227 op 3aKkoHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaH#He
(,,Cnyxben BecHWk Ha PenyGimnka MakenoHuja™
6p. 82/18 u ,Crnyxben BecHuk Ha PenyOnnka
CesepHa Makeonnja“ 6p.178/21), aupekTopor Ha
AreHuujata 3a  KBaJIMTET  BO  BHCOKOTO
obpazoBaHHe, I0HECe

PEIMEHWE
32 MOYeTOK co pafoTa CcTYIHCKATA Nporpama of
NpB HHKJIYC HA AKAIeMCKH CTYIHH -
nomumiomcks cryauu (180 EKTC), no
»Komnjyrepckn nayku, Hacoka: Komnjyrepcko
HHKeHepcTBOo®, Ha MaKy./ITeT 32 COBPEeMEHH
HAYKH M TeXHOJIOTHH NpH Y HUBEP3HTET HA
Jyroucrouna Espona - TeroBo

1. Co oBa pellicHHEe ce YTBpAYyBa Jieka ce
MCTIOJIHETH YCIOBMTE 3a TMO4YETOK co pabora Ha
CTyaMcKaTa mporpamMa OA TpB  LMKIYC Ha
aKafeMCKH CTYJMH - NOAMIUIOMCKH cTyanu (180
EKTC), no ,Kommjyrepcku Hayku, HacoKa:
KommjyTepcko HHXeHepcTBO™, Ha PakynTeT 3a
COBpEMEHH  HayKH M TEXHOJOrHH  IpH
Yuusep3uteT Ha Jyroucrouna Esporna - TeToBo.

2. Opa pelleHHe BHerysa BO CHIAa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBabe.

O6pa3noxeHHE

[lo pgobusate Ha  Pemenne 3a
akpeauranuja 6p.08-1000/6 oa 10.05.2023 roxuna
on crpaHa Ha OpGopoT 3a akpeiaWTauMja Ha
BUcOKOTO  oOpazoBaHue,  YHHBEp3UTeT  Ha
Jyroucrousa Espoma - TeroBo ce oOpaT €O
Gapame 6p.03-1396/2 on 17.05.2023 roamuua, 10
AreHuujata  3a  KBalMTeT  BO  BHCOKOTO
obpazoBanne, Tox Haul Op. 08-859/1 on
17.05.2023 romuHa, 3a YTBpJYyBatbe Ha YCJIOBHTE
3a MOYeTOK co paboTa Ha CTyMCKaTa Nporpama oa
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t&é Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonis¢" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé s&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga ""Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieria
kompjuterike", né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieria kompjuterike",
né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit € Evropés
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-1000/6 t& datés 10.05.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t€ Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1396/2 t& datés 17.05.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart¢, me
numrin toné 08-859/1 t& datés 17.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& paré t¢ studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
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NPB LHKIYC HA aKAAEMCKHU CTYIHH - AOIMILIOMCKH
cryaud (180 EKTC), mo ,Komnjyrepcku HayKH,
Hacoka:  Kommjyrepcko — umkenepctso®, Ha
DaKy.TeT 3a COBPEMEHH HAYKH M TeXHOTOTHH npH
YHuBep3uter Ha Jyroucrouna Espona - Terogo.

HupekTopor Ha AreHumjata 3a kBanuTer
BO BHCOKOTO oOpasoBamue, co Pemenne Gp.08-
859/2 on 18.05.2023 roauua, popmupa Komucuja
3a yTBpAyBak€¢ Ha MCIONHETOCTA HAa YCIOBHTE 3a
MOYeTOK CO paboTa Ha CTyamckara mporpama
HaBE/JIEHA BO TOYKa | Ha oBa pelnenue.

Komucujara, na nen 23.05.2023 rOJIHHa,
M3BpLIX YBUA U M3roTBH M3Bemrraj 6p.08-859/3 ox
29.05.2023 ronuHa, kanme e HaBeaeHo Ieka 3a
CTYAHCKaTa nporpaMa o MnpB LHMKIYC Ha
AKaIEMCKH CTYIHH - JOJAMIIOMCKH ctymuu (180
EKTC), no »KommjyTepckn Hayku, Hacoka:
Komnjytepeko umkeneperso®, na Dakynrer 3a
COBPEMEHH  HayKH M  TEXHOJOTHH  TpH
YHuBep3uter Ha Jyromcrouna EBpona - Teroso,
C€ HCIONHETH YCIIOBHTE COINIACHO OfpenduTe
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBaHue u
Ypenbara 3a HopMaTHBH W CTaHjapau 3a
OCHOBalk€ Ha BHCOKOOOPA3OBHH YCTAHOBH H 3a
BpLUCHE Ha BUCOKOODpasoBHa aejHocT (,,Ciyxben
BeCHHK Ha PenyGinka Makenonuja® Gp. 103/10,
168/10 u 10/11).

HUmajkn ro Bo npensug H3HECEHOTO, ce
OIUIyHH KaKo BO IMCIIO3HTHBOT HA OBa pelleHHe.

IIPABHA TIIOYKA: Ilpotus  oBa
PCLICHHE, MOXE la ce 3aBefie ympaBeH Crop, co
ToAHeCyBatbe Ha Tyxkba A0 YnpaBHHOT cyx Ha
Peny6nuka Cesepua Makenonuja, Bo pok ox 30
ACHA 011 AEHOT Ha MPUEMOT Ha OBa pellIeHHe,

JHocraseno no:
- BucokooGpasosHara yeranosa

- Apxusa & vy
uspaborun/pérgatiti: Munena ppemoncka /

on06pua/miratoi: Sevgil Murféi
/

Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

nga "Shkencat kompijuterike, drejtimi:
Inxhinieria  kompjuterike", né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashk&kohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart¢, me Aktvendim nr. 08-859/2 t& datés
18.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 23.05.2023 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-859/3 t& datés
29.05.2023, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieria kompjuterike",
né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetove, jang pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até g& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund t&  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés  s&
Magedonisé sé& Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim R shiti
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